令和５年度第１回茨城県障害者差別解消支援協議会
　議事概要

【日にち】令和５年１２月１２日（火）
【場　所】茨城県庁　１１０３会議室
【出席者】委員２５名中１９名
【議　事】（1）障害を理由とする差別の解消に関する対応要領の見直しについて
（資料１、資料２）
[bookmark: _GoBack]（2）障害を理由とする差別に関する県民からの相談状況について（資料３）

【議事結果（主な意見等）】
（1）障害を理由とする差別の解消に関する対応要領の見直しについて
○　来年度から改正障害者差別解消法が施行されるということで、民間事業者の合理的配慮の提供の義務化が非常に大きなポイントとなる。茨城県にはすでに条例があるので、比較的スムーズに移行するのではと思っているが、次年度以降実際に推進していくにあたって、様々な課題が生じた場合には、こちらの協議会で協議できればと思う。今後、この協議会が非常に重要な協議会になる状況と思われるので、引き続き委員の皆さんにはよろしくお願いしたい。

（2）障害を理由とする差別に関する県民からの相談状況について
○　特段の意見なし。

以上